
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOENERGIA 
Áreas de Concentração em Biocombustíveis e Energias Renováveis 

(Programa em Rede: UEL, UEM, UEPG, UNICENTRO, UNIOESTE e UFPR) 

Área Interdisciplinar 
ENGENHARIA / TECNOLOGIA/GESTAO (90193000) 

 

PORTARIA N.º 01/2021, DE 04 DE MARÇO DE 2021 
 

Designa comissão de bolsas no Programa 

de Pós-Graduação em Bioenergia, da 

Unicentro, e dá Outras Providências. 

 

O presidente do Colegiado Local, do Programa de Pós-Graduação em Bioenergia, 

PPGB, da Universidade Estadual do Centro Oeste, UNICENTRO, no uso de suas 

atribuições legais, 

considerando a portaria da CAPES nº 52, de 26 de setembro de 2002; 

considerando a Ata nº 01, de ,03 de março de 2021, do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu em Bioenergia, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a comissão de bolsas no Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu em Bioenergia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, constituído 

conforme segue:  

 

Presidente: Prof. Dr. Paulo Rogério Pinto Rodrigues; 

Suplente: Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick; 

Representante Docente: Prof. Dr. André Lazarin Gallina; 

Suplente: Prof. Dr. Edson Perrez Guerra; 

Representante discente: Gabriela de Cassia Javorski; 

Suplente: Rafael Theisen. 

 

Parágrafo único. Essa designação é para o período de 04 de março a 31 de 

dezembro de 2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data 

 

 

Gabinete da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Bioenergia, da da 

Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO 

 
 

 
 

Prof.º Dr. Paulo Rogério Pinto Rodrigues  
Coordenador BIOENERGIA 

 


